Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0058/2023

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o
Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO CONSTRUÇÃO DE
UM ESPAÇO COBERTO PARA REUNIÕES NA ESCOLA ARCO-IRIS NO PA VARGEM
DOURADA.

A importância da educação para o desenvolvimento social e econômico do nosso
município é inquestionável e, tendo em vista a necessidade de melhorar a estrutura da Escola
Arco-Íris, localizada no PA Vargem Dourada, solicitamos que seja encaminhado ao Prefeito um
pedido para a construção de um espaço coberto para reuniões na unidade de ensino.

Cumpre destacar que a construção desse espaço é imprescindível para garantir um
ambiente adequado e confortável para as reuniões realizadas na escola, tanto em períodos de
chuva quanto de sol. Além disso, a melhoria na infraestrutura da escola contribuirá para o
desenvolvimento educacional dos alunos e aprimoramento da qualidade de ensino.

Por todo o exposto, solicitada nos nobres pares a aprovação deste requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 17 dias do mês de março de 2023

DINAMILTON MACHALEGRE
Vereador

FRANCISCO DIASSIS

Vereador

EDILSON NEGREIROS
Vereador